nunt sciri. a for. ergo. a. desinit sciri a for. & sic de alijs iuxta regularum precedentem doctrinam &c.

**Capitulum de copulativa.**

In isto capitulo restat videndū de nota copulandi copulativa tenta que ppositionez copulativam denotat. Dico ergo qd p copulativa est illa in qua implicite vel explicite cathegorice plures & principales coniungunt per notā copulandi. ex<sup>m</sup> vt tu es homo & tu es animal. Particulae istius descriptionis declarant. dicit. n. pmo simplicite vel explicite: qd aliqua est copulativa que non habet notā copulativis sic p3 de antecedente h<sup>o</sup> cōsequēte omnis homo currit. tu es homo ergo tu curris. similr aliqua est copulativa que nō habz notā copulandi neqz aliquā cathegoricā partes eius. verbi grā. sic dicendo for. est homo & pla. est animal & econverso. tertia pars istius copulativae est copulativa significans qd pla. est animal & qd for. est homo transpōne ad primam. & p3 qd licōverso non includit expresse notam aliquā neqz cathegoricā. **¶** Dixi scdo catheg<sup>o</sup> qd si nota copulandi coniungeret terminos. nō formaret copulativā ypotheticā s3 cathegoricā de copulato extremo vt visum est in p3o cap<sup>o</sup>. **¶** Dixi tertio plures nō limitando ad duas vel ad tres catheg<sup>o</sup> qd ex infinitis cathegoricis potest copulativa formari & ex duobus sic dicendo for. currit & pla. dicitur & ex trib<sup>o</sup> vt ego sum homo & tu es homo & ille est hō & sic ultra in infinitū multiplicādo notas & catheg<sup>o</sup>. **¶** Dixi quarto principales qd dato qd hec sit disiunctiva oēs homines sunt asini vel boves & asini sunt asini ita qd nō fiat de nominatio ab vltima nota nō valebit ista pna in ista ppositione sunt due catheg<sup>o</sup> cōiuncte per notā copulandi s3 ista est copulativa qd tales catheg<sup>o</sup> non sunt partes principales illius sed scdarie ppter ea o3 addere principales. **¶** Dixi vltimo per notā copulandi qd alie note nō possunt copulativas formare vt note cōditionis & disiunctivis. **¶** Copulativarum qdam affirmativae qdam negativae. Affirmativa est illa cui<sup>o</sup> nota simplicite vel explicite affirmat: vt tu es homo & tu es animal. Negativa est illa in qua explicite vel implicite negat nota copulandi: vt nō tu es homo & tu es asinus. **¶** Ex quibus p3 qd aliqua est copulativa affirmativa cuius quilibz pars principalis catheg<sup>o</sup> est negativa & econtra aliqua est copulativa cui<sup>o</sup> quilibz catheg<sup>o</sup> est affirmativa. Exemplū pmi tu nō es asinus & tu nō es capra. Ex plium secundū nō tu es asinus & tu non est capra. **¶** Unde est sciendū qd sicut in ista catheg<sup>o</sup> nullus hō est asinus nec si gnum nec copula est pars alicui<sup>o</sup> extremo: ita in copulativa negativae nec negō in nota copulandi est pars alicuius cathegoricarum: sed bñ sunt partes totius pponis: sicut ē in catheg<sup>o</sup> signum & copula sunt ptes totius catheg<sup>o</sup> ppositionis: & idē vel cōsimile assigno de alijs spēbus ypotheticarum ita qd nunqz note nec negativae pcedentes notas sunt partes cathegoricarum sed bñ totius ypotheticae.

**Contra** hoc pbat qd ypothetica nō sit alicui<sup>o</sup> qd tatis qd sūm p3m in pmo perbyer. Affirmatio est alicui<sup>o</sup> de aliquo negō alicuius ab aliquo & Boetius ibidem dicit qd affirmatiū & negatiū sunt pprie passionez catheg<sup>o</sup> ergo affirmatio & negatio alteri a catheg<sup>o</sup> nō pōt attribui. pna t3 qd aliter non essent pprie passionez catheg<sup>o</sup>. & ex alio qd nulla ppositio h3 principale subm vel pdicatum nisi catheg<sup>o</sup> ergo nulli alteri d3 connenire affir<sup>o</sup> & negatio. **¶** Scdo sequit qd per idē qd ypothetice eēt alicuius quantitatis & sic ista esset vniuersalis oīs homo currit & tu es homo & ista esset indefinita homo est animal & tu es quod nō videt verū cum ibi nō assignet principale subiectum & principale pdicatum. **¶** Tertio arg<sup>o</sup> qd nulla copulativa negativae sit copulativa: qd tunc sequit ista cōcō qd sunt aliquae due copulativae quaz pme partes cōvertunt & scdo similiter & tamē ad invicem repugnant & cōtradict: p3 de istis tu es asinus & tu es capra nō tu es asinus & tu es capra. **¶** Ad p3m3 rñdetur qd ypothetice sunt ita quales sicut cathegorice sed quomodo quia cathegorice sunt quales i eo qd aliquid de alio positive vel negative dicitur: ypothetice vero sunt quales in eo qd aliquid positive vel

negative denotat aliud. Et per hoc p3 rñso ad arguēdū tū & ad auctoritates. dicendo qd affir<sup>o</sup> & negatio duplr sunt vno modo p eo qd positive vel negative de alio dicit scdo modo pro eo qd positive vel negative aliud denotant. pmo modo affirmatio & negatio cōvenit soli catheg<sup>o</sup> & sunt pprie passionez ipsi<sup>o</sup> & sic intelligit p3m & boet<sup>o</sup>. s3 scdo modo ypothetice pvenit nec s3 istum modū aliq3 locutus est. **¶** Ad scdm dicit negando pna: s3. n. ypothetice sunt quales non tñ sunt quante: & nō sunt vniuersales particulares idefinite vel singulares. si. n. essent quante se quis qd eadem ppositio esset idefinita singularis vniuersalis & particularis dato qd fiat vna copulativa pposita ex q3 tuo: talibus quo posito nō esset rō quare p3s esset quanta rōne vniuersalis illarum q3 rōne cuiuslibet alteri<sup>o</sup>. verūm hoc argumentum nō cōcludit qd volens oppositū dicere diceret qd sicut cathegorice ppositio denotat huius aut istius quantitatis rōne subī sic & ypothetice rōne pme partis pncipalis. quare &c. **¶** Ad tertium cōcedo pclusionem nec illud est maius inconueniens qd de cathegoricis. Unde aliquae sunt cathegorice quarum soba conuertuntur & pdicata similiter & tamē ad invicem repugnant & cōtradict: ita etiaz de ypotheticis dici potest: quare &c.

**Ad veritatem** copulativae affirmativae regit<sup>o</sup> & sufficit vtriusq3 partis veritas copulativae significādo iuxta pponem suarū cathegoricarū principalū. ex<sup>m</sup> tu es hō & tu es risibil<sup>o</sup>: notāter dico affirmativae: qd aliqua est copulativa negativae vā cui<sup>o</sup> vtraq3 pars est falsa p3 de ista non tu curris & tu es asinus. similr aliqua est copulativa negativae falsa significans p3e est iuxta ppositionē suorum terminorū & tñ quilibz pars est vera. p3 de ista tu non es homo & tu es animal. **¶** Dico notanter significādo iuxta ppositionez &c. qd stat qd aliqua copulativa sit falsa & quilibz eius cathegorice principalis sit vā. p3 & capio istam copulativā tu es homo & tu es animal cuius pma pars significet pmo te esse hōiez & scda te eē animal<sup>o</sup> ergo copulativa distinguitur ab his cathegoricis simul sumptis qd supaddit notā copulandi significet pmo te esse asinum & te esse caprā & sequit pclusio. **¶** Et etiaz aliqua copulativa est vera cuius quilibz cathegorice est falsa p3 de ista tu es asinus & tu es capra ponēdo qd partes significent aequate modo cōsuetō & copulativa significet qd tu es homo & qd tu es animal & sequit pclusio. **¶** Ex ista regula sequitur cor<sup>o</sup> scda qd ad falsitatem copulativae affirmativae sufficit alterius partis principalis falsitas significāte copulativa iuxta compositionem suarum cathegoricarum exemplum tu es homo & tu curris.

**Tertia** regula est ista ad possibilitates copulativae affirmativae regit<sup>o</sup> & sufficit qd quilibz pars principalis sit possibilis & quilibz cuiuslibet & quibuslibz simul si plures sint q3 due sit cōpossibilis significante copulativa iuxta suorum terminorū ppositionē exēptuz vt tu curris & tu sedes. dico. n. pmo qd quilibz pars principalis sit possibilis. qd non si vna est impossibilis vt tu es homo & tu es asinus. **¶** Dico scdo notanter qd quilibz cuiuslibz sit cōpossibilis: qd ista copulativa ē impossibilis rex sedet & nullus rex sedet & tamen quilibz cathegorice eius est possibilis sed non quilibz cuiuslibet est cōpossibilis p3 de ista: aliq3 homo est omne currens for. est currens & pla. ali<sup>o</sup> a for. est currens. si. n. cōparat pma pars cum secunda ille sunt cōpossibiles si cōparat scda cā tertia ille sunt cōpossibiles & econtra: sed si cōparatur pma cum ambabus alijs aut scda cū pma & tertia patet illas non esse cōpossibiles. **¶** Hoc idē p3 in exemplo cōi vt in istas partes. a. pinnū est dicitum & in istas. a. pinnū est dicitum. & sic in infinitū p3 istaz copulativam esse impossibilē sicut & ista in infinitū. a. pinnū est dicitum: & tñ quilibz pars principalis cuiuslibz est p3s & cōpossibilis sed nō oibus simul sumptis. quare &c.